[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛЕСЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 апреля 2025 года № 137-па
пос. Плесецк

О создании комиссии по подготовке изменения типа защитных сооружений гражданской обороны, находящихся в муниципальной собственности администрации Плесецкого муниципального округа

Архангельской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 29 ноября 1999 года № 1309 «О порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны», приказом МЧС Российской Федерации от 15 декабря 2002 г. № 583 «Об утверждении и введении в действие правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны», методическими рекомендациями по подготовке документации на снятие с учета (изменения типа) защитных сооружений гражданской обороны, утвержденными Заместителем Министра  Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Яцуценко В.Н. от 24 февраля 2022 г. № 2-4-71-5-11, в целях подготовки изменения типа защитных сооружений гражданкой обороны имеющихся на территории Плесецкого муниципального округа Архангельской области, находящихся в муниципальной собственности, администрация Плесецкого муниципального округа п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить состав комиссии по подготовке изменения типа защитных сооружений гражданской обороны, находящихся в муниципальной собственности и имеющихся на территории Плесецкого муниципального округа Архангельской области (далее - комиссия), независимо от их формы собственности, в соответствии с Приложением № 1 к настоящему постановлению.

2. Комиссия в своей деятельности, руководствуясь действующим законодательством Российской Федерации в области гражданской обороны, в соответствии с Приложением № 2 к настоящему постановлению,  проводит подготовку изменения типа защитных сооружений гражданской обороны находящихся в муниципальной собственности и имеющихся на территории Плесецкого муниципального округа Архангельской области.

3. Руководителям учреждений (предприятий) в хозяйственном ведении которых находятся защитные сооружения гражданской обороны, находящихся в муниципальной собственности имеющихся на территории Плесецкого муниципального округа Архангельской области:

3.1. Подготовить документы для изменения типа защитных сооружений гражданкой обороны, в соответствии с Приложением № 2 к настоящему постановлению.

3.2. Документы по изменению типа защитных сооружений гражданской обороны направить в отдел территориальной безопасности администрации в срок до 23 апреля 2025 г.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Плесецкого муниципального

округа Архангельской области                                            А.А. Кузнецов

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Плесецкого муниципального округа

Архангельской области

от «17» апреля 2025 г. № 137-па
Состав
«Комиссии по подготовке изменения типа защитных сооружений гражданской обороны, находящихся в муниципальной собственности администрации Плесецкого муниципального округа

Архангельской области»
	Куницкий

Сергей Владимирович

	Первый заместитель главы, председатель комиссии

	Вишнякова

Людмила Владимировна

	Начальник управления муниципального имущества, заместитель председателя комиссии

	Фефилова

Ольга Викторовна
	Заместитель начальника управления – начальник отдела земельных отношений

	Харичева

Татьяна Михайловна

	Начальник отдела территориальной безопасности                       администрации

	Литвинов

Олег Николаевич
	Консультант отдела территориальной безопасности                       администрации, секретарь комиссии

	Сабуров

Михаил Игоревич
	Старший инспектор отдела надзорной деятельности и профилактической работы города Северодвинска и Плесецкого района ОНДиПР Главного управления МЧС России по Архангельской области (по согласованию)

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации

Плесецкого муниципального округа

Архангельской области

от «17» апреля 2025 г. № 137-па
Перечень
защитных сооружений гражданской обороны (ЗС ГО), находящихся в

муниципальной собственности и имеющихся на территории Плесецкого муниципального округа Архангельской области, подлежащих изменению типа защитных сооружений гражданской обороны

	№

п/п
	Инвентарный номер ЗС ГО

	Наименование населенного пункта, в котором находится ЗС ГО.
	Наименование предприятия, организации,

ведомственная принадлежность

	 1.
	1040-30
	 Плесецкий муниципальный округ, п.Савинский, ул. 40 лет Победы, 17
	МБОУ «Савинская средняя школа»

	 2.
	1003-30
	Плесецкий муниципальный округ, с.Конёво, ул.Восточная, д.1,
	МБОУ «Коневская средняя школа»